
SETTORE CULTURA, SERVIZI E BENI 
COMUNI 
Servizio: PROGETTAZIONE 
CULTURALE

Proposta n. 1353 del 23/09/2019

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
con visto di regolarità contabile

N. 1293 del 23/09/2019

OGGETTO:
IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DELLA STAGIONE TEATRALE 2019-
2020 AL TEATRO COMUNALE  WALTER CHIARI DI CERVIA

LA DIRIGENTE DEL SETTORE

Nell’esercizio dei poteri che gli derivano dall’art. 107 co 1, 2 e 3 e 183 co. 9 del D.Lgs. 
267/2000, dall’art. 53 dello Statuto Comunale, e dell’art. 22 del vigente regolamento di contabilità; 
Visti:

 a delibera di C.C. n. 53 del 26.09.2018  con la quale è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione 2019 – 2021 e la delibera di C.C. n. 81 del 19.12.2018  con la quale è 

stata approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019 – 

2021;

 la delibera di C.C. n. 89  del 19.12.2018  con la quale sono stati approvati il Bilancio di Pre-

visione Finanziario 2019 – 2021 e i relativi allegati predisposti ai sensi del D. Lgs. 118/2011 

e del D. Lgs. 267/2000;

 la delibera di G.C. n. 3 del 08.01.2019 con la quale è stato approvato il piano della perfor-

mance 2019 – 2021 e il piano esecutivo di gestione 2019 - 2021 comprensivo del piano 

dettagliato degli obiettivi;

Visti inoltre:

- l'articolo 5 del vigente Regolamento per la concessione di forme di sostegno in attuazione del 

principio  di  sussidiarietà,  approvato  con  Delibera  di  C.C.  17  del  26.03.2018  (di  seguito 

Regolamento), ai sensi del quale “la Giunta comunale può incaricare i dirigenti comunali di  

avviare procedure comparative per la concessione di contributi a favore di azioni di interesse  

generale finalizzate alla valorizzazione di  un particolare periodo dell'anno o una particolare  

rassegna, attività o progetto”;

- La Deliberazione di Giunta comunale n. 192 del 19.09.2019, con la quale la Giunta comunale 

ha dato incarico alla Dirigente del Settore Cultura, Servizi e Beni comuni di 

- di approvare ai sensi dell'articolo 7 del vigente Regolamento per la concessione di forme di 



sostegno in attuazione del principio di sussidiarietà, approvato con Delibera di C.C. 17 del 

26.03.2018 la  compartecipazione tra Amministrazione Comunale e  Accademia Perduta 

Romagna Teatri Scarl via A. de Nobili 25A 47121 Forlì  al fine di sostenere la realizzazione 

della stagione teatrale 2019-2020 al teatro Comunale Walter Chiari;

- di dichiarare che la somma di €. 96.000,00, in qualità di contributo annuale per la procedura 

in  oggetto,  è  già  stata  individuata  al  Capitolo  05021.04.164413001  –  CONTRIBUTI 

STAGIONE TEATRALE  e così ripartita:

◦ per l'anno 2019, €. 21.500,00;

◦ per l'anno 2020, €. 74.500,00;

◦ di provvedere con successivo atto all’impegno di spesa e alla definizione delle modalità 

di sottoscrizione degli impegni previsti contemplati dalla convenzione annuale ;

Richiamato il Regolamento per la concessione di forme di sostegno in attuazione del principio di 

sussidiarietà approvato con Delibera di C.C. n. 17 del 26.03.2018 Art. 6;

Valutato pertanto di concedere il  contributo economico  a  Accademia Perduta Romagna Teatri 
via A. de Nobili 25A 47121 Forlì C. F. e P.IVA: 00833140395 per sostenere la realizzazione della 
stagione teatrale 2019-2020;

Vista  l’allegata  bozza  di  convenzione  per  la  realizzazione  del  programma  2019-2020  di 
valorizzazione delle potenzialità culturali legate al Teatro Comunale Walter Chiari di Cervia;

Dato atto che:

•ai sensi del comma 8 dell’art.  183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.  – TUEL, il  programma dei  

pagamenti, conseguenti all’impegno di spesa di cui al presente provvedimento, è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa del bilancio;

•come previsto dall'art. 1, commi da 819 a 826, della Legge n. 145 del 30 dicembre 2018 (Legge 

di Bilancio 2019), gli impegni di spesa assunti con il presente provvedimento consentono il conse-

guimento di un risultato di competenza non negativo, secondo il prospetto di cui all'allegato 10 del 

D.Lgs. 118/2011 al rendiconto della gestione;

Ritenuto inoltre di  dare mandato al  Servizio Appalti-Contratti-Anticorruzione-Controlli  di  predi-

sporre la stipula della convenzione;

Verificata la legittimità, regolarità e correttezza del presente atto ai sensi del vigente regolamento 
comunale sui controlli interni;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa:

 1) di impegnare e finanziare la spesa di euro 96.000,00 relativa al contributo  da erogare a  Ac-
cademia Perduta Romagna Teatri  via A. de Nobili 25A 47121 Forlì C. F. e P.IVA: 00833140395 per 
la realizzazione della stagione teatrale 2019-2020 Capitolo 05021.04.164413001 – CONTRIBUTI 
STAGIONE TEATRALE  e così ripartita:



 €. 21.500,00 per l'anno 2019

  €. 74.500,00 per l'anno 2020
 2) di approvare l’allegata convenzione per la realizzazione del programma della stagione teatrale 
2019-2020 quale parte integrante e sostanziale del presente atto

 3) che, in base alle dichiarazioni rese dal beneficiario e conservate agli atti presso il competente 
servizio Progettazione Culturale,  la ritenuta del 4%   va applicata ;

4) di liquidare e pagare il suddetto contributo, mediante bonifico bancario i cui dati sono agli atti 
del servizio ragioneria,  con le  modalità all’art. 3 della sopra citata convenzione ;

4) che la spesa  non è assoggettata alla normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari  
(artt. 3 e 6 della L. n. 136/2010 e successive modifiche e integrazioni);

5)  di dare mandato al Servizio Appalti-Contratti-Anticorruzione-Controlli  di predisporre la stipula 
della convenzione;

5)  che  ai  sensi  e per  gli  effetti  di  cui  all'art.  4  della  l.n.  241/1990,  il  Responsabile  Unico del 
Procedimento è la  sottoscritta Dirigente del Settore Cultura,  Servizi  e Beni comuni  Dott.  Arch. 
Daniela Poggiali;

 

La Dirigente 

Daniela Poggiali / INFOCERT SPA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


